
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 72 (783) 
27 октября
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2021 № 1210 
г. Кирово-Чепецк

О сокращении срока рассмотрения обращений 
граждан, поступающих в администрацию му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

На основании распоряжения Правительства Кировской области от 
16.07.2021 № 136 «О сокращении срока рассмотрения обращений граждан, по-
ступающих в отдельные органы исполнительной власти Кировской области» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить перечень категорий обращений, поступающих в администрацию 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от граж-
дан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, рассматриваемых с ис-
пользованием механизма ускоренного рассмотрения (далее- перечень) согласно 
приложению.

Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным) органам 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, осуществлять рассмотрение поступивших в рамках Федерального закона 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических 
лиц в сроки, установленные перечнем.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

 УТВЕРЖДЕН
 Постановлением администрации 

 муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области
 от 25.10.2021 № 1210

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий обращений, поступающих в администрацию муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от граждан, 
объединений граждан, в том числе юридических лиц, рассматриваемых с 

использованием механизма ускоренного рассмотрения 

№ п/п Категория и подкатегория об-
ращений

Структурное подразделение 
или отраслевой (функци-
ональный) орган админи-
страции муниципального 

образования «Город Кирово- 
Чепецк» Кировской области, 

в полномочия которого 
входит рассмотрение об-

ращения

Срок 
рас-
смо-

трения

1. Образование
1.1. Питание обучающихся Департамент образо-

вания
20

1.2. Дистанционное образование Департамент образо-
вания

20

1.3. Поступление в образова-
тельные организации

Департамент образо-
вания

20

1.4. Конфликтные ситуации в об-
разовательных организациях

Департамент образо-
вания

20

1.5. Строительство объек-
тов сферы образования 
(включая ремонт и благо-
устройство образовательных 
организаций)

Департамент образо-
вания

20

1.6. Семейные формы устрой-
ства детей-сирот. Приемные 
семьи.

Департамент образо-
вания

20

1.7. Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

Департамент образо-
вания

20

1.8. Опека и попечительство. 
Служба по обслуживанию 
детей, оказавшимся в труд-
ной жизненной ситуации

Департамент образова-
ния.
Отдел по опеке и попечи-
тельству

20

1.9. Государственная итоговая 
аттестация

Департамент образо-
вания

20

2. Транспорт
2.1. Информация о расписании 

движения транспорта
Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства

10

2.2. Нарушение графика движе-
ния транспортных средств

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства

10

2.3. Нарушение схемы движения 
маршрута

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства

10

2.4. Несоблюдение персоналом 
общественного транспорта 
общепринятых норм по-
ведения

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства

10

2.5. Нарушение санитарно-эпи-
демиологических требова-
ний при эксплуатации обще-
ственного транспорта

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства

10

3. Дороги
3.1. Неисправность и отсутствие 

светофоров
Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.2. Повреждение дорожных 
знаков

Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.3. Состояние обочин автомо-
бильных дорог

Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.4. Зимнее содержание автомо-
бильных дорог

Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.5. Дефекты покрытия автомо-
бильных дорог и тротуаров

Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.6. Дорожная разметка Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

3.7. Неисправность элементов 
дорожного освещения

Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

4. Жилищно-коммунальное хозяйство
4.1. Некачественная вода Управление жилищно-

коммунального хозяйства
20

4.2. Повреждение трубопроводов Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.3. Отключение воды Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.4. Водоотведение Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.5. Присоединение к централи-
зованным системам тепло-
снабжения

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.6. Засор общедомовых систем Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.7. Ремонт систем водо- и 
теплоснабжения

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.8. Оплата коммунальных услуг Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.9. Перебои в электроснабже-
нии

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.10. Уборка подъездов, мест 
общего пользования, терри-
тории МКД

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

4.11. Работа управляющих ком-
паний

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

5. Энергетика
5.1. Газификация Управление архитектуры, 

строительства и землеу-
стройства

20

5.2. Перебои в газоснабжении Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

6. Твердые бытовые (коммунальные) отходы (далее -ТКО)



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

2

6.1. Вывоз ТКО Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

6.2. Вывоз ТКО с придомовых 
территорий

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

20

6.3. Контейнерные площадки Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

6.4. Полигоны для ТКО Отдел дорожной деятель-
ности и благоустройства

20

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021 № 1211
г. Кирово-Чепецк

Об открытии движения по временному наплав-
ному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ки-
ровской области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях уста-
новления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения в границах населенных пунктов Кировской области», по-
становлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользова-
ния Кировской области регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, руководствуясь инструкцией по эксплуатации временного наплавного 
моста через реку Чепца, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть движение для всех видов транспорта и пешеходов по временному 
наплавному мосту через реку Чепца на а/д Кирово-Чепецк – Каринторф в Кирово-
Чепецком районе Кировской области (далее – мост) с 08.00 часов 26.10.2021 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) демонтиро-
вать дорожные знаки, запрещающие движение по мосту, убрать заграждения, пре-
пятствующие въезду на мост.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обеспе-
чить соблюдения Правил дорожного движения на подъездных путях и мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации 
муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021 № 1215 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 01.02.2021 № 94 

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении 
Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального стро-
ительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижи-
мого имущества в муниципальную собственность муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень на предоставление бюджетных ассигно-
ваний в объекты капитального строительства муниципальной собственности му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме 
субсидии или бюджетной инвестиции (далее – Перечень), утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 01.02.2021 № 94 (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.03.2021 № 207, от 19.04.2021 № 397, от 
09.06.2021 № 601, от 02.07.2021 № 694, от 28.07.2021 № 781, от 24.08.2021 № 894), 
следующие изменения:

1.1. В Перечне в строке 1:
1.1.1. в столбце 4 слова «6  271,2, в т.ч. 2  237,52 - федеральный бюджет; 

4 033,68 - областной бюджет» заменить словами «6 314,8 в т.ч. 2 237,52 - феде-
ральный бюджет; 4 077,28 - областной бюджет»»;

1.1.2. в столбце 7 цифры «6271,2» заменить на цифры «6314,8».
1.2. Приложение 14 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации, начальника департамента финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» Шавло-
ву Г.Г.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области В.Г. Мохов

Приложение 14
к перечню

Паспорт инвестиционного проекта
«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 
1. Наименование 

инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

2. Цель инвестици-
онного проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставле-
ния специализированных жилых помещений 
по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (коли-
чество квартир, 
площадь и т.д.)

Однокомнатная квартира, общей площадью не 
менее 26 кв. м

5. Месторасполо-
жение

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год

7. Сроки реализации 2021 год
8. Стоимость инве-

стиционного про-
екта (тыс. руб.),
в том числе по 
источникам фи-
нансирования

Стоимость инвестиционного проекта – 827,5 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 
827,5 тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021 № 1216
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении местных нормативов градо-
строительного проектирования городского окру-
га – муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 
области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятель-
ности в Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Ки-



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

3

рово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования город-
ского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти (прилагаются).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

4. Управлению архитектуры, строительства и землеустройства администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Т.П. 
Кулакова) разместить утвержденные местные нормативы градостроительного 
проектирования городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области в федеральной государственной информационной си-
стеме территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня 
утверждения указанных нормативов.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Местные нормативы градостроительного проектирования 
городского округа – муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
1. Основная часть, устанавливающая расчетные показатели местных норма-

тивов градостроительного проектирования
1.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 

объектами местного значения городского округа в области электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения и расчетные показатели максимально 
допустимого уровня территориальной доступности таких следует принимать в со-
ответствии с таблицей 1.

Таблица № 1

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами*

Максимально допустимый 
уровень территориальной 

доступности объектов
1 2 3 4

1. Объекты 
электроснаб-
жения

100% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим усло-
виям ресурсоснабжающей 
организации

2. Объекты те-
плоснабжения

98% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим 
условиям ресурсоснабжа-
ющей организации и/или 
схеме теплоснабжения 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

3. Объекты газос-
набжения

96% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим усло-
виям ресурсоснабжающей 
организации

4. Объекты водо-
снабжения

98% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим 
условиям ресурсоснабжа-
ющей организации и/или 
схеме водоснабжения и 
водоотведения муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

5. Объекты 
горячего водо-
снабжения

95% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим 
условиям ресурсоснабжа-
ющей организации и/или 
схеме теплоснабжения 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

6. Объекты водо-
отведения

97% объектов располо-
женных на территории 
городского округа

согласно техническим 
условиям ресурсоснабжа-
ющей организации и/или 
схеме водоснабжения и 
водоотведения муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

* Для объектов по условиям эксплуатации которых, в соответствии с 
нормативными требованиями, не требуется снабжения коммунальными ресурсами. 

1.2. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами местного значения городского округа в области автомобильных дорог 
местного значения и расчетные показатели максимально допустимого уровня 
территориальной доступности таких объектов.

Расчетные параметры улиц и дорог следует принимать по таблице 2.
Таблица № 2

Категория дорог и улиц Расчетная 
скорость 

движения, 
км/ч

Ширина 
полосы 
движе-
ния, м

Число полос 
движения 

(сум- 
марно в двух 

направ- 
лениях)

Наимень- 
ший радиус 

кривых в 
плане с ви-
ражом/ без 
виража, м

Наибо- 
льший 
продо- 
льный 

уклон, ‰

Наимень- 
ший радиус 

вертика- 
льной 

выпуклой 
кривой, м

Наимень- 
ший радиус 

верти- 
кальной 
вогнутой 
кривой, м

Наиме- 
ньшая 

ширина 
пешеход- 
ной части 

тротуара, м
Городские дороги 70 3,25-3,75 2-4 230/310 65 2600 800 1,0
Улицы
общегородского значения

70 3,25-3,5 2-4 230/310 65 2600 800 2,25
50 110/140 70 1000 400

Улицы районного значения 50 3,0-3,5 2-4 110/140 70 1000 400 1,5
Улицы и дороги местного значения:
- улицы в зонах жилой застройки 40 3,0-3,5 2 70/80 80 600 250 1,5
- улицы в общественно- 
деловых и торговых зонах

40 3,0-3,5 2-4 70/80 80 600 250 1,5

- улицы и дороги в производственных зонах 50 3,5 2-4 110/140 60 1000 400 1,5
Пешеходные улицы, площади:
- пешеходные зоны, улицы, площади - По рас-

чету
По расчету - 50 - - По проекту

Примечания
1) Ширина улиц и дорог определяется расчетом в зависимости от интенсивности движения транспорта и пешеходов, состава размещаемых в пределах поперечного 
профиля элементов (проезжих частей, технических полос для прокладки подземных коммуникаций, тротуаров, зеленых насаждений и др.), с учетом санитарно-гигиени-
ческих требований и требований гражданской обороны. Ширина улиц и дорог в красных линиях принимается, м: городских дорог -15-30; улиц общегородского значения 
- 30-50; улиц и дорог районного значения - 15-30; местного значения - 10-20.
2) В климатических подрайонах IA, IБ и IГ наибольшие продольные уклоны проезжей части магистральных улиц и дорог следует уменьшать на 10%.
3) В ширину пешеходной части тротуаров и дорожек не включаются площади, необходимые для размещения киосков, скамеек и т.п.
4) В условиях реконструкции на улицах местного значения, а также при расчетном пешеходном движении менее 50 чел./ч в обоих направлениях допускается устрой-
ство тротуаров и дорожек шириной 1 м.
5) При непосредственном примыкании тротуаров к стенам зданий, подпорным стенкам или оградам следует увеличивать их ширину не менее чем на 0,5 м.

Проектирование парковых дорог, проездов, велосипедных дорожек следует осуществлять в соответствии с характеристиками, приведенными в таблицах 3.
Таблица № 3

Категория дорог и улиц Расчетная 
скорость дви-
жения, км/ч

Ширина полосы 
движении, м

Число полос 
движения 

(суммарно в 
двух направ-

лениях)

Наимень-
ший радиус 

кривых в 
плане, м

Наибольший 
продольный 

уклон, ‰

Наимень-
ший радиус 

вертикальной 
выпуклой 
кривой, м

Наимень-
ший радиус 
вертикаль-

ной вогнутой 
кривой, м

Ширина 
пешеходной 

части тротуа-
ра, м



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

4

Парковые дороги 40 3,0 2 75 80 600 250 -
Проезды:
- основные 40 3,0 2 50 70 600 250 1,0
- второстепенные 30 3,5 1 25 80 600 200 0,75
Велосипедные дорожки:
- в составе поперечного профиля УДС - 1,50* 1-2 - - -

1,00** 2 25 70
- на рекреационных территориях в 
жилых зонах и т.п.

20 1,50* 1-2 25 70 - - -

1,00** 2
* При движении в одном направлении. 
** При движении в двух направлениях.

Расстояние от края основной проезжей части магистральных дорог до ли-
нии регулирования жилой застройки следует принимать не менее 50 м, а при ус-
ловии применения шумозащитных сооружений, обеспечивающих требования СП 
51.13330 - не менее 25 м.

Расстояние от края основной проезжей части улиц, местных или боковых про-
ездов до линии застройки следует принимать не более 25 м. В случаях превышения 
указанного расстояния следует предусматривать на расстоянии не ближе 5 м от 
линии застройки полосу шириной 6 м, пригодную для проезда пожарных машин.

В конце проезжих частей тупиковых улиц и дорог в соответствии с СП 4.13130 
следует устраивать площадки с островками диаметром не менее 16 м для разво-
рота автомобилей и не менее 30 м при организации конечного пункта для разворо-
та средств общественного пассажирского транспорта. Использование поворотных 
площадок для стоянки автомобилей не допускается.

Дальность пешеходных подходов до ближайшей остановки общественного 
пассажирского транспорта допускается принимать не более 500 м

В общегородском центре дальность пешеходных подходов до ближайшей 
остановки общественного пассажирского транспорта от объектов массового посе-
щения должна быть не более 250 м; от поликлиник и медицинских организаций 
стационарного типа, отделений социального обслуживания граждан - не более 150 
м; в производственных и коммунально-складских зонах - не более 400 м от проход-
ных предприятий; в зонах массового отдыха и спорта - не более 800 м от главного 
входа*.

Примечание - В районах индивидуальной усадебной застройки дальность 
пешеходных подходов к ближайшей остановке общественного транспорта может 
быть увеличена до 800 м.

На путях движения пешеходов следует предусматривать условия безопасно-
го и комфортного передвижения маломобильных групп населения в соответствии 
с СП 59.13330. Подходы к специализированным парковочным местам и остано-
вочным пунктам общественного транспорта должны быть беспрепятственными и 
удобными.

1.3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами местного значения городского округа в области физической культуры и 
массового спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня тер-
риториальной доступности таких объектов следует принимать в соответствии с 
таблицей 4. 

Таблица № 4

№ 
п/п Учреждение, объект, единица измерения

Минимально 
допустимый 
уровень обе-
спеченности 
объектами

Максималь-
но допусти-

мый уровень 
террито-
риальной 

доступности 
объектов

1 2 3 4
1. Здания и сооружения для проведения 

официальных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий (включая 
физкультурно-оздоровительные комплексы), 
объектов

1 объект на 5 
тыс. жителей

1,5 км

2. Здания и сооружения муниципальных 
центров спортивной подготовки, спортивных 
школ, иные объекты спортивного назначе-
ния, находящиеся в муниципальной соб-
ственности или решение о создании, которых 
принимают органы местного самоуправления 

по заданию 
на проекти-

рование

не нормиру-
ется

3. Помещения для физкультурно-оздоровитель-
ных занятий, кв. метров общей площади на 
1 тыс. человек

80 500 метров

4. Спортивные залы общего пользования, кв. 
метров площади пола на 1 тыс. человек

70 1,5 км

5. Бассейны крытые и открытые общего 
пользования, кв. метров зеркала воды на 1 
тыс. человек

25 1,5 км

Примечания: 
1. Доступность физкультурно-спортивных сооружений не должна превышать 

30 минут. 
2. Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры 

и спорта и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с 
требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016 или заданием на проектирование. 

1.4. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 

объектами в области образования и расчетные показатели максимально допусти-
мого уровня территориальной доступности таких объектов следует принимать в со-
ответствии с таблицей 5. 

Таблица № 5

№ 
п/п

Учреждение, организация, 
единица измерения

Минимально допустимый 
уровень обеспеченности 

объектами

Максимально 
допустимый 

уровень террито-
риальной доступ-
ности объектов

1. Дошкольные образова-
тельные организации, 
мест на 1 тыс. жителей
при комплексном развитии 
незастроенных территорий

65 500 метров

в условиях стесненной 
городской застройки

65 1000 метров

2. Общеобразовательные 
организации, 
мест на 1 тыс. жителей 

при комплексном развитии 
незастроенных территорий

91 500 метров

в условиях стесненной 
городской застройки

91 1000 метров

3. Образовательные орга-
низации дополнительного 
образования, 
мест на 1 тыс. жителей

91 место, в том числе:
станция юных туристов 
- 0,4; спортивная школа 
– 18,2;
детская школа искусств 
или музыкальная, художе-
ственная, хореографиче-
ская школа - 11

не нормируется

Примечания:
1. Пути подходов учащихся к общеобразовательным школам с начальны-

ми классами не должны пересекать проезжую часть магистральных улиц в од-
ном уровне согласно требованиям примечания 2 таблицы 10.1 пункта 10.4 СП 
42.13330.2016.

2. Вместимость общеобразовательных организаций и размеры их земельных 
участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Д к СП 
42.13330.2016.

3. Размеры земельных участков общеобразовательных организаций, не ука-
занных в приложении Д к СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на про-
ектирование.

4. Участки детских дошкольных организаций не должны примыкать непосред-
ственно к магистральным улицам.

1.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами в области обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твер-
дых коммунальных отходов и расчетные показатели максимально допустимого 
уровня территориальной доступности таких объектов случае подготовки генераль-
ного плана городского округа следует принимать по таблице № 6.

Таблица № 6

№
п/п

Учреждение, органи-
зация,

единица измерения

Минимально допу-
стимый уровень

обеспеченности объ-
ектами

Максимально допусти-
мый уровень

доступности объектов

1 Полигон твердых комму-
нальных отходов, объект

1 не нормируется

1.6. Минимальные расчетные показатели для объектов в иных областях 
и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной 
доступности таких объектов следует принимать в соответствии с таблицей 7.

Таблица № 7

№ 
п/п

Объект, единица 
измерения

Минимально 
допустимый уровень 

обеспеченности 
объектами

Максимально допустимый 
уровень доступности 

объектов

1. Территории общего пользования рекреационного назначения местного 
значения



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

5

1.1. Размер территории суммарная площадь 
озелененных 
территорий общего 
пользования, кв. м/
человек
13 не нормируется

2. Объекты в области культурно-досугового назначения
2.1. Музеи, объектов 1 30 – 40 минут транспорт-

ной доступности
2.2. Общедоступная 

библиотека, по-
мещение

1 на 25 тыс. человек 30 – 40 минут транспорт-
ной доступности

3. Организации и учреждения управления
3.1. Дом культуры, объ-

ектов
1 30 – 40 минут транспорт-

ной доступности
4. Административно-деловые объекты местного значения
4.1. Муниципальные 

архивы, объектов
1 не нормируется

Примечания: 
1. Площадь городских парков следует принимать не менее 15 га; парков в 

жилых районах - не менее 3 га.
2. Время доступности парков должно составлять не более 20 минут.
3. Размер земельного участка для кладбища определяется с учетом количе-

ства жителей городского округа, но не может превышать 40 га. 
4. Для иных объектов местного значения, предприятий торговли, обществен-

ного питания, бытового обслуживания, учреждений жилищно-коммунального хо-
зяйства минимальные расчетные показатели устанавливаются в соответствии с 
приложением Д к СП 42.13330.2016 (если иное не предусмотрено действующим 
законодательством) или заданием на проектирование таких объектов.

2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в ос-
новной части местных нормативов градостроительного проектирования

2.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами местного значения и расчетные показатели максимально допустимого 
уровня территориальной доступности таких объектов для населения установлены 
с учетом: 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-
ФЗ;

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений;

- Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градо-
строительной деятельности в Кировской области»; 

- Постановления Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261 
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования 
Кировской области»;

- Решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.04.2018 № 5/22 «О стра-
тегии социально-экономического развития муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года»;

- Решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 21.12.2016 № 5/22 «Об ут-
верждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
период до 2030 года»;

- Постановления администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 25.12.2014 № 2097 «Об утверждении схемы водо-
снабжения и водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- Постановления администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 14.05.2021 № 477 «Об утверждении актуализи-
рованной схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области»;

- социально-демографического состава и плотности населения на террито-
рии городского округа: численность населений – 68588 человек, в том числе дети 
до 17 лет – 12706 человек, трудоспособное население – 38839 человек; плотность 
населения 1285 человек на 1 кв. км.;

- предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в 

основной части местных нормативов градостроительного проектирования
3.1. Расчетные показатели, установленные настоящими местными нормати-

вами, направлены на обеспечение градостроительными средствами безопасности 
и устойчивости развития городского округа, создание благоприятных условий жиз-
недеятельности человека.

3.2. Вопросы, не урегулированные настоящими местными нормативами, ре-
гулируются региональными нормативами градостроительного проектирования Ки-
ровской области, законами и нормативно-техническими документами Российской 
Федерации и Кировской области.

3.3. Настоящие местные нормативы обязательны для всех субъектов градо-
строительной деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории 
городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, независимо от их организационно-правовой формы.

3.4. Расчетные показатели, установленные настоящими местными нормати-
вами, применяются (необходимы) при: 

- подготовке проекта генерального плана (проекта изменений генерального 
плана) городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области;

- подготовке документации по планировке территории городского округа – му-

ниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
- принятии органами местного самоуправления решения о развитии застро-

енной территории городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области. 

3.5. Расчетные показатели применяются при подготовке соответствующих 
документов, указанных в пункте 3.4 решение о подготовке которых принято после 
вступление в силу местных нормативов или внесения в них изменений 

3.6. Расчетные показатели не распространяются на случаи, когда документы, 
указанные в пункте 3.4, были разработаны и согласованы в установленном порядке 
до вступления в силу настоящих местных нормативов.

3.7. При отмене и (или) изменении действующих нормативных документов, в 
том числе тех, на которые дается ссылка в настоящих местных нормативах, следу-
ет руководствоваться нормами, вводимыми взамен отмененных.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021 № 1217
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 18.11.2019 № 1666 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Минфина России от 03.09.2021 № 121н «О внесении изменений в Требо-
вания к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятель-
ности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок составления и утверждения плана финан-
сово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 18.11.2019 № 1666 «Об утверждении Порядка составления 
и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
учреждения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования от 05.02.2020 № 99, от 29.10.2020 № 1371), 
следующие изменения:

1.2.  В п. 4.1.1. слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в тече-
ние 15 рабочих дней, но не позднее начала очередного финансового года».

1.3.  В п. 4.1.2. слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в тече-
ние 15 рабочих дней, но не позднее начала очередного финансового года».

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021 № 1221
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка проведения обзоров 
расходов бюджета муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31.01.2019 № 117-р «Об утверждении Концепции повышения эффективности 
бюджетных расходов в 2019 - 2024 годах» администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения обзоров расходов бюджета муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Определить Департамент финансов администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области координатором проведения 



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

6

обзоров расходов бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 26.10.2021 № 1221 

Порядок проведения обзоров расходов бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения
1.1. Порядок проведения обзоров расходов бюджета муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Порядок) определяет 
процедуру и сроки проведения обзоров расходов бюджета муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - муниципальное об-
разование).

1.2. В Порядке применяются следующие понятия и термины:
1) обзоры расходов бюджета муниципального образования (далее - обзоры 

расходов) - систематический анализ базовых (постоянных) расходов бюджета му-
ниципального образования, направленный на определение и сравнение различных 
вариантов экономии средств бюджета муниципального образования, выбор и прак-
тическую реализацию наиболее приемлемого из них;

2) объект обзора расходов - совокупность бюджетных ассигнований бюдже-
та муниципального образования на реализацию мероприятий в отдельной сфе-
ре (направлении) деятельности, за исключением межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга муниципального 
образования.

1.3. Целью проведения обзоров расходов является определение и высвобож-
дение неэффективно используемых средств бюджета муниципального образова-
ния для их перенаправления на решение целей, направлений и задач социально-
экономического развития муниципального образования.

1.4. Проведение обзоров расходов основывается на принципах:
1) открытости информации: обязательность размещения результатов обзоров 

расходов на официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2) приемлемости: результаты обзоров расходов не должны противоречить це-
лям государственной политики и (или) приводить к ухудшению ожидаемых резуль-
татов социально-экономического развития муниципального образования;

3) обязательности учета результатов - результаты обзоров расходов находят 
отражение при составлении проекта бюджета муниципального образования на оче-
редной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

4) вовлеченности заинтересованных лиц: в проведении обзоров расходов 
участвуют главные распорядители средств бюджета муниципального образования 
(далее - ГРБС), исполнители и участники муниципальных программ, выбранные в 
качестве объектов обзора расходов.

2. Формирование предложений по проведению обзоров расходов
2.1. ГРБС, имеющие подведомственные учреждения, в срок не позднее 1 де-

кабря текущего финансового года, направляют в рабочую группу по разработке и 
реализации Программы повышения эффективности управления муниципальными 
финансами муниципального образования (далее - рабочая группа), утвержденную 
распоряжением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 06.04.2016 № 27/ОС (далее - администрация), пред-
ложения по проведению обзоров расходов, содержащие не менее одного объекта 
обзоров расходов соответствующего отдельному виду расходов бюджета муници-
пального образования (сфере (направлению) деятельности).

2.2. Формирование предложений по проведению обзоров расходов осущест-
вляется ГРБС путем определения целей и вопросов обзоров расходов, состава ин-
формации, необходимой для проведения обзоров расходов, в том числе в части 
организации, процессов и результатов использования средств бюджета муници-
пального образования, анализа существующих рисков неэффективного использо-
вания средств бюджета муниципального образования, проведения (при необходи-
мости) консультаций с внешними экспертами.

2.3. Для проведения обзоров расходов может быть определено несколько це-
лей. Формулировки целей должны указывать на какие основные вопросы, относя-
щиеся к оценке эффективности использования средств бюджета муниципального 
образования, ответит его проведение.

Цели обзора расходов определяются исходя из содержания целей и задач 
проверяемой сферы (направления) деятельности, использования средств бюджета 
муниципального образования и запланированных результатов их достижения.

2.4. Вопросы обзоров расходов определяются по каждой цели и должны ей 
соответствовать. Перечень и содержание вопросов должны отвечать достижению 
результата проведения обзоров расходов. 

Количество вопросов по каждой цели должно быть не более 10. Вопросы 
должны быть существенными для определения эффективности использования 
средств бюджета муниципального образования.

3. Порядок проведения обзоров расходов
3.1. Рабочая группа в срок не позднее 15 декабря текущего финансового года, 

исходя из актуальности целей и вопросов объекта обзора расходов, масштаба объ-
екта обзора расходов, объема используемых средств бюджета муниципального 
образования, проблем, существующих в сфере (направлении) деятельности, кри-
териев оценки эффективности использования средств бюджета муниципального 
образования, рассматривает предложения ГРБС по проведению обзоров расходов 
и определяет:

1) тематику проведения обзоров расходов;
2) график проведения обзоров расходов;
3) критерии оценки эффективности использования средств бюджета муници-

пального образования (далее - критерии оценки эффективности).
3.3. Критерии оценки эффективности представляют собой качественные и ко-

личественные характеристики организации, процессов, результатов использования 
средств бюджета муниципального образования на основе анализа нормативных 
правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных право-
вых актов муниципального образования, а также документов, относящихся к орга-
низации, процессам, результатам использования средств бюджета муниципального 
образования.

Количественные значения критериев выражаются в натуральных и стоимост-
ных показателях, характеризующих достигнутые результаты обзоров расходов.

Качественные значения критериев включают характеристики различных 
аспектов организации деятельности ГРБС, муниципальных учреждений и органи-
заций.

Количество критериев оценки эффективности в каждом обзоре расходов мо-
жет быть различным в зависимости от особенностей организации, процессов и ре-
зультатов использования средств бюджета муниципального образования, а также 
деятельности ГРБС, муниципальных учреждений и организаций.

Критерии оценки эффективности должны быть объективными, четкими, срав-
нимыми и достаточными.

Для объективности оценки эффективности использования средств бюджета 
муниципального образования может использоваться совокупность критериев, име-
ющих количественные, качественные, относительные и динамические значения.

Относительные значения критериев выражаются в соотношениях между раз-
личными результатами, достигнутыми в сфере использования средств бюджета 
муниципального образования и характеризуют их состояние.

Динамические значения критериев отражают изменения как количественных, 
так и относительных значений за определенные периоды.

3.4. Эффективность использования средств бюджета муниципального обра-
зования характеризуется соотношением результатов достижения целей и решения 
задач социально-экономического развития муниципального образования с затрата-
ми средств бюджета муниципального образования на их достижение, которое вклю-
чает определение экономности и (или) результативности использования средств 
бюджета муниципального образования.

Экономность характеризуется достижением заданных результатов с исполь-
зованием наименьшего объема средств бюджета муниципального образования. 
Определение экономности использования средств бюджета муниципального об-
разования осуществляется посредством сравнения способов достижения необхо-
димых результатов.

Для оценки экономности использования средств бюджета муниципального 
образования устанавливается возможность достижения заданных результатов (по-
ставленных целей) наименее затратными способами и их более рационального ис-
пользования на основе использования меньшего объема указанных ресурсов.

Результативность характеризуется достижением наилучших результатов с 
использованием определенного объема средств бюджета муниципального обра-
зования.

 Для оценки результативности использования средств бюджета муниципаль-
ного образования устанавливается возможность достижения наилучших результа-
тов с использованием определенного объема ресурсов на указанные цели.

В процессе определения результативности использования средств бюджета 
муниципального образования проводится анализ достижения установленных му-
ниципальными программами муниципального образования целей, направлений и 
задач социально-экономического развития муниципального образования и реше-
ния поставленных задач, на которые были использованы средства бюджета му-
ниципального образования, а также оценивается влияние различных факторов на 
достижение данных целей.

Оценка эффективности средств бюджета муниципального образования мо-
жет включать определение продуктивности их использования посредством уста-
новления использованного объема средств бюджета муниципального образования 
в расчете на единицу выполненной работы, оказанной услуги. В качестве основы 
для расчета продуктивности использования средств бюджета муниципального об-
разования в определенных сферах или деятельности ГРБС, муниципальных учреж-
дений и организаций могут применяться нормативы и показатели, используемые 
при планировании бюджетных ассигнований.

3.5. В соответствии с тематикой проведения обзоров расходов, определенной 
рабочей группой, ГРБС в срок не позднее 1 марта года, следующего за очередным 
финансовым годом, направляют в рабочую группу обзоры расходов, в том числе 
предложения по экономии средств бюджета муниципального образования по объ-
ектам обзора расходов, обоснования достижения (недостижения) целевых значе-
ний оптимизации расходов бюджета муниципального образования.

3.6. Рабочая группа в сроки, установленные графиком проведения обзо-
ров расходов, рассматривает представленные ГРБС обзоры расходов, выбирает 
наиболее приемлемые варианты экономии средств бюджета муниципального 
образования и до 1 мая года, следующего за очередным финансовым годом, на-
правляет результаты обзоров расходов в Департамент финансов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
департамент финансов) для подготовки отчета по результатам проведения обзоров 
расходов.

Результаты обзоров расходов должны включать выводы, содержащие оцен-
ку эффективности использования средств бюджета муниципального образования, 



№ 72 (783) 27 октября 2021 года

7

варианты экономии средств бюджета муниципального образования, причины, кото-
рые привели к неэффективному использованию средств бюджета муниципального 
образования, а также характеристики и отклонения в процессах, фактических ре-
зультатах использования средств бюджета муниципального образования в прове-
ряемой сфере или деятельности ГРБС, муниципальных учреждений и организаций.

3.7. Отчет по результатам проведения обзоров расходов департамент фи-
нансов направляет в комиссию по формированию и исполнению бюджета муници-
пального образования «Город Кирово – Чепецк» Кировской области и размещает 
на официальном сайте муниципального образования в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» в срок до 1 июня года, следующего за очередным 
финансовым годом.

3.9. Результаты обзоров расходов могут быть распространены на иные ана-
логичные расходы бюджета муниципального образования и учитываются департа-
ментом финансов при составлении проекта бюджета муниципального образования 
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2021 № 1225
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Пере-
чень муниципального имущества муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и сред-
него предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.03.2017 № 338, учитывая решение комиссии по управлению, 
распоряжению имуществом и земельным отношениям в муниципальном обра-
зовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол от 26.10.2021), 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести и утвердить в Перечень муниципального имущества муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опера-
тивного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2017 
№ 1034 (с изменениями внесенными и утвержденными постановлениями адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти от 06.02.2018 № 146, от 03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018 
№ 1162, от 03.12.2018 № 1322, от 05.03.2019 № 301, от 29.03.2019 № 424, от 
18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 № 955, от 19.12.2019 № 1904, от 31.01.2020 № 92, 
от 03.04.2020 № 358, от 29.06.2020 № 703, от 29.06.2020 № 704, от 03.08.2020 № 
885, от 22.10.2020 № 1338, от 06.11.2020 № 1396, от 02.02.2021 № 99, от 27.04.2021 
№ 425, от 13.08.2021 № 851, от 14.10.2021 № 1170) (далее – Перечень), следующие 
изменения:

1.1. Исключить из Перечня пункт № 52. 
1.2. Внести изменения в пункт № 42 Перечня заменив значение «283,6» на 

«503,3».
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Шавлову Г.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

Извещение
«Информация о предоставлении в аренду земельного участка с 

кадастровым номером 43:42:000028:1224, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Колхозная 

(напротив дома № 58), для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в аренду земельно-
го участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок).

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Че-

пецк, ул. Колхозная (напротив дома № 58);
2. Кадастровый (условный) номер земельного участка: 43:42:000028:1224;
3. Площадь: 412 кв.м.;
4. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-

дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, могут подать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Дата окончания приема заявлений – 29.11.2021 до 15:00 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области с соблюдением санитарно-эпидемиологиче-
ских правил (социальное дистанцирование), по адресу: Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.
ru. Телефон для справок: 8(83361) 4-20-67, 4-43-82, 4-26-88 (управление архитек-
туры, строительства и землеустройства каб. 320, 308, 321). Часы приема: пн-чт: с 
08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00».

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 3422. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


